
Insulino pompos bus prieinamos visiems sergantiesiems I tipo
cukriniu diabetu

Dar šiais metais įsigaliojus naujam teisiniam reguliavimui, visi sergantieji I tipo
cukriniu diabetu (CD) galės pretenduoti į valstybės kompensaciją insulino pompų
nuomai. Planuojama, kad naujas teisinis insulinų pompų kompensavimo
reguliavimas įsigalios 2022 m. II ketvirtį. Insulino pompų kompensavimui šių metų
Privalomojo sveikatos draudimo biudžete numatyta 4,4 mln. eurų daugiau nei 2021-
aisiais.

Šiuo metu Valstybinė ligonių kasa (VLK) kompensuoja insulino pompų nuomos išlaidas
privalomuoju sveikatos draudimu apsidraudusiems asmenims iki 24 metų amžiaus bei
nėščiosioms, pastoti planuojančioms moterims ar žmonėms, kurie įtraukti į laukiančiųjų
kasos salelių transplantacijos sąrašą. Kiti sergantieji insulino pompas galėjo įsigyti savo
lėšomis.

Įsigaliojus naujai tvarkai, I tipo CD sergantieji, nepriklausomai nuo amžiaus, galės gauti
kompensaciją už insulino pompą su glikemijos duomenų įvertinimo funkcija, naudojant
diagnostines juosteles gliukozės kiekiui nustatyti (kompensuojamoji mėnesio bazinė nuomos
kaina – 137,41 euro), arba už insulino pompą su glikemijos įvertinimo bei insulino švirkštimo
sustabdymo, sumažėjus glikemijai, funkcija, naudojant nuolatinio gliukozės matavimo jutiklį
(kompensuojamoji mėnesio bazinė nuomos kaina – 449,50 euro).

Insulino pompa sergantiesiems padeda priartėti prie tokios gyvenimo kokybės tarsi turint
sveiką kasą. Pompa 24 valandas per parą reguliariai išskiria nedidelį kiekį insulino ir
papildomą kiekį valgant. Turintiesiems naudoti insuliną ji padeda gerokai sumažinti insulino
injekcijų (dūrių) skaičių ir leidžia gyventi visavertį gyvenimą, sumažinti gliukozės
svyravimus, dėl kurių kyla didesnė komplikacijų rizika, ir kitus šalutinius veiksnius.

Lietuvoje I tipo diabetu serga apie 7000 žmonių. Norintieji, kad insulino pompų nuomos
išlaidos būtų kompensuojamos valstybės lėšomis, turės kreiptis į savo šeimos gydytoją, kuris
pacientą informuos apie insulino pompų nuomos išlaidų kompensavimo tvarką.

Sergančiųjų diabetu padėtis Lietuvoje nuolat gerinama – nuo 2021 m. liepos 1 d. pradėti
kompensuoti insulino pompų keičiamųjų dalių komplektai I tipo CD sergantiems pacientams,
nepriklausomai nuo amžiaus.

Taip pat primename, kad pajutus ar įtarus cukrinio diabeto požymius, esant rizikos
veiksniams, būtina pasitikrinti gliukozės kiekį kraujyje. Anksti diagnozavus diabetą, galima
išvengti komplikacijų.



Insulino pompos bus prieinamos visiems sergantiesiems I tipo
cukriniu diabetu


